ПРОЕКТ
             ПОСТАНОВЛЕНИЕ						      КАРАР
                   ____________                     г. Казань                     № ____________

	О внесении изменений в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 10.12.2014
№ 3-11/э «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на территории Республики Татарстан на 2015-2019 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказами Федеральной службы по тарифам от 6 августа 2004 г. № 20-э/2 «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке» и от 17 февраля 2012 года № 98-э «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468 и в целях корректировки необходимой валовой выручки и (или) цен (тарифов), установленных на 2017 год, Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: Par7]1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 10.12.2014 № 3-11/э «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на территории Республики Татарстан на 2015-2019 годы» следующие изменения:
приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам                                                               М.Р. Зарипов
[bookmark: _GoBack]
Приложение 1 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
_______________2016 г. №_____

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии
для взаиморасчетов между сетевыми организациями на территории Республики Татарстан
с 01 января 2017 года по 31 декабря 2017 года

	№ п/п
	Наименование сетевой организации
	Год
	с 01 января по 30 июня
	с 01 июля по 31 декабря

	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	руб./МВт∙мес
	руб./МВт∙ч
	руб./кВт∙ч
	руб./МВт∙мес
	руб./МВт∙ч
	руб./кВт∙ч

	1.
	Акционерное общество «Инвестиционно-строительная компания «Тандем»  - открытое акционерное общество «Сетевая компания»
	2015
	237 805,50
	158,75
	0,75638
	237 805,50
	149,55
	0,74717

	2016
	231 764,26
	149,91
	0,79343
	231 764,26
	146,26
	0,78978

	2017
	261 387,35
	123,89
	0,82868
	261 387,35
	132,56
	0,83735

	2018
	248 970,17
	158,75
	0,78444
	248 970,17
	149,55
	0,77523

	2019
	254 743,15
	158,75
	0,79894
	254 743,15
	149,55
	0,78974

Приложение 2 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
_______________2016 г. №_____

Необходимая валовая выручка территориальных сетевых организаций
 (без учета оплаты потерь) на 2017 год

№ п/п

Наименование сетевой организации
в Республике Татарстан

    Год
	НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь

	тыс. руб.

	1.
	Акционерное общество «Инвестиционно-строительная компания «Тандем» - открытое акционерное общество «Сетевая компания»
	2015
	4 565,87

	2016
	4 839,24

	2017
	5 159,79

	2018
	4 891,70

	2019
	5 005,52